[image: Безымянный]
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных категорий налогоплательщиков

Принято Советом депутатов                                        «     » _________ 2018 года

В соответствии с п. 2 статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 3 ст. 24 Устава МО «Дебесский район», Совет депутатов МО «Дебесский район» решил:
1. Для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица после дня вступления в силу настоящего решения, и не зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей ранее, ставку единого налога на вмененный доход установить в размере 7,5 процентов.
2. Действие пункта 1 настоящего Решения распространяется на виды предпринимательской деятельности, указанные в Решении Совета депутатов МО «Дебесский район» от 29 ноября 2012 года №59 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Дебесский район».
3. В соответствии с абзацем 1 части 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2018 года, но не ранее его официального опубликования, и действует до 31 декабря 2020 года.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дебесский район».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                            	 	О.Р. Степанова

Глава муниципального образования					А.С. Иванов

Подготовил:
Заместитель главы Администрации                                                      Ю.А. Кожевников
района по экономике                                                                              «___»____________2018 г.

Согласовано:

Глава муниципального образования                                                      А.С. Иванов
                                                                                                                   «___»____________2018 г.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                             О.Р. Степанова
                                                                                                                   «___»____________2018 г.

Заместитель главы Администрации                                                      В.В. Поздеев
района – начальник Управления финансов                                          «___»____________2018 г.

image1.png